
 
 

 

คำสั่งโรงเรียนสุโขทัยวิทยาคม 
ที ่     46/2568 

เรื่อง  แตงตั้งคณะกรรมการรับสมัครนักเรียนเขาศึกษาตอระดับชั้นมัธยมศึกษาปที่ 1  
และมัธยมศึกษาปท่ี 4 ประจำปการศึกษา 2568 ประเภทหองเรียนพเิศษ  

------------------------------ 

 เพ่ือใหสอดคลองตามประกาศของกระทรวงศึกษาธิการ เรื่อง การรับสมัครนักเรียนเขาศึกษาตอระดับชั้น
มัธยมศกึษาตอนตน และชั้นมัธยมศึกษาตอนปลายในสถานศึกษา สังกัดกระทรวงศึกษาธิการ ปการศึกษา 2567
และประกาศของโรงเรียนสุโขทัยวิทยาคม เรื่อง การรับสมัครนักเรียนเขาศึกษาตอระดับชั้นมัธยมศึกษาปท่ี 1  
โครงการหองเรียนพิเศษวิทยาศาสตร คณติศาสตร เทคโนโลยีและสิ่งแวดลอม (Science Mathematics 
Technology and Environment : SMTE), หองเรียนพิเศษ English Program (EP), หองเรียนพิเศษ 
Multilingual Program (MP) และชั้นมัธยมศึกษาปที่ 4 โครงการหองเรียนพิเศษวิทยาศาสตร คณติศาสตร 
เทคโนโลยี และสิ่งแวดลอม (Science Mathematics Technology and Environment : SMTE) ประจำป
การศกึษา 2568 โดยมีกำหนดการดังนี้ 
 วันรับสมัคร               วันที่ 15-19 กุมภาพันธ 2568 เวลา 08.30-16.00 น. (ไมเวนวันหยุดราชการ) 
 วันสอบคัดเลือก  ม.1 วันท่ี 15 มีนาคม 2568        

         ม.4 วันที่ 16 มีนาคม 2568        
 วันประกาศผลสอบ       ม.1 วันท่ี 16 มีนาคม 2568        

         ม.4 วันที่ 17 มีนาคม 2568        
 รายงานตัว/มอบตวั ม.1 วันท่ี 18 มีนาคม 2568        

         ม.4 วันที่ 18 มีนาคม 2568     
 “อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 39 แหงพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการ คณะกรรมการ
การศกึษาขั้นพ้ืนฐานที่ 1/2546 ลงวันที่ 7 กรกฎาคม 2546” เรื่อง การรับสมัครนักเรียนเขาศึกษาตอ                   
จึงมีคำสั่งแตงตั้งคณะกรรมการรับผิดชอบงาน ดังนี้ 
 1. คณะกรรมการอำนวยการ  มีหนาที ่อำนวยการใหการรับสมัครนักเรียนเขาศึกษาตอเปนไปดวยความ
เรียบรอยตามแนวปฏิบัติการรับนักเรียนของคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ปการศึกษา 2568 ใหมีความ
โปรงใส เสมอภาค เปนธรรม แกปญหา ใหคำปรึกษาแกกรรมการทุกฝาย กรรมการประกอบดวย 
 1. นายเกียรติชัย    สังขจันทร ประธานกรรมการ 
 2. นางอฑิภา   วรากรเจริญ กรรมการ 
 3. นายอธิศ   ขำใจ กรรมการ 
 4. นายเชษฐา    กันนา กรรมการ 
 5. นางสาวกาญจนา  มณีวัลย กรรมการ 
 6. ส.ต.ต.หญิงภัทรวด ี มูลด ี กรรมการ 
 7. นางดวงพร   มากล้ำ กรรมการ 
 8. นางวันเพ็ญ   ยิ้มประดิษฐ กรรมการ 
 9. นายเสกสรร   เทียนทอง กรรมการ 
 10. นางภัสติ์ทิพา    ยนตนิยม กรรมการ  
 
 
 



 2
 
 11. นายสมชาย   ดวงเนตร กรรมการ 
 12. นายปราช   เชื้อประดิษฐ กรรมการและเลขานุการ 
  13. นางทวีรัตน   เหรียญทอง กรรมการและผูชวยเลขานุการ 
 2. คณะกรรมการดำเนินการ  มีหนาที่ ดำเนินการใหคำปรึกษา แกไขปญหาการรับสมัครนักเรียน                 
เขาศึกษาตอ ม.1 และ ม.4 เปนไปดวยความเรียบรอย กรรมการประกอบดวย 
  1. นายปราช  เชื้อประดิษฐ  ประธานกรรมการ 
  2. นางปภัชญา  บรรเทาทุกข  กรรมการ 
  3. นางปทุมพร  ชมชัย   กรรมการ 
  4. นางอำพร  รักสิงห   กรรมการ 
  5. นายณรรตธร  คงเจริญ   กรรมการ 
  6. นางสาวพวงพลอย พรกระแส  กรรมการ 
  7. นายลิขิต  สอนเทียน  กรรมการ 
  8. นายจักกฤษณ  สุขรอด       กรรมการ 
  9. นางลาวัณย  ถาพันธุ   กรรมการ 
  10. นางทวีรัตน  เหรียญทอง  กรรมการและเลขนานุการ 
  11. นางคำม ี  ชัยรักษา   กรรมการและผูชวยเลขานุการ 
  12. นางประเสริฐ   อนบางเขน  กรรมการและผูชวยเลขานุการ 
 3. คณะกรรมการเจาหนาที ่ 
     3.1 ฝายจัดสถานท่ี  มีหนาที ่จัดสถานที่สำหรับการรับสมัครนักเรียน การสอบและการมอบตัวนักเรียน
ระดับชั้น ม.1 และ ม.4 กรรมการประกอบดวย 
  1. นายเชษฐา    กันนา   ประธานการรมการ 

2. นางทวีรัตน  เหรียญทอง  กรรมการ 
3. นายสมชาย  ดวงเนตร  กรรมการ 
4. นายณฐัพงษ  บุญจันทร  กรรมการ 
4. นายจิรกิตติ์  แสงจันทร  กรรมการ 
5. นางสาวอนงคนาฏ ปานดวง   กรรมการ 
5. นางสาวแพรวพรรณ ขันกสิกรรม  กรรมการ 
6. นางสาวดาราพร ซอนแดง  กรรมการ 
7. นางสาวยุพิน  อยูเปย   กรรมการ 
8. นายชานนท  ผองฉวี   กรรมการ 
9. นางสาวจุฑาทิพย คำสุด   กรรมการ 
10. นายศุภรัฐ  จัตวา   กรรมการ 
11. นักการภารโรงทุกคน    กรรมการ 
12. นายเสกสรร  เทียนทอง  กรรมการและเลขานุการ 

    3.2 ฝายรับสมัคร  มีหนาที่ ปฏิบัติหนาท่ีในวันที่ 15-19  กุมภาพันธ 2568 ตั้งแตเวลา 08.30 -
16.00 น. ทุกวันไมเวนวันหยุดราชการ รับสมัครนักเรียนระดับชั้น ม.1 และรับสมัครนักเรียนระดับชั้น ม.4  
กรรมการประกอบดวย 
  1. นางทวีรัตน  เหรียญทอง  ประธานกรรมการ 
  2. นางคำมี  ชัยรักษา   กรรมการ 

3. นายจักกฤษณ  สุขรอด   กรรมการ 
4. นายปลวัชร  พุมพวง   กรรมการ 

  5. นางสาววิภาศิร ิ ทากะถา   กรรมการ 



 3
 
  6. นางสาววันทนีย  ทัศนา   กรรมการ 
  7. นางสาวสุนันท รักทุง   กรรมการ 
  8. นางศิริวรรณ  หลินมงคล นาคทอง กรรมการ 
  9. นางสาวนพมาศ แววเพ็ชร  กรรมการ 
  9. นางประเสริฐ  อนบางเขน  กรรมการและเลขานุการ 
 3.3 ฝายตรวจหลักฐาน มีหนาที่ ปฏิบัติหนาที่ในวันที่ 15-19  กุมภาพันธ 2568 ตั้งแตเวลา 08.30 
-16.00 น. ทุกวันไมเวนวันหยุดราชการ ตรวจสอบหลักฐานของผูสมัครใหครบถวนตามประกาศของโรงเรียน  
กรรมการประกอบดวย 
  1. นางคำมี  ชัยรักษา   ประธานกรรมการ 

2. นายวีรพล  ปานดำ   กรรมการ 
  3. นางสาวกิตติยา ตนกลั่น   กรรมการ 
  4. นางสาวณัฐวรรณ มั่นใจ   กรรมการและเลขานุการ  
 3.4 ฝายเก็บหลักฐาน มีหนาที่ ปฏิบัติหนาที่ในวันที่ 15-19  กุมภาพันธ 2568 ตั้งแตเวลา 08.30 - 
16.00 น. ทุกวันไมเวนวันหยุดราชการ เก็บหลักฐานการสมัครของผูสมัคร กรรมการประกอบดวย 
  1. นางคำมี  ชัยรักษา   ประธานกรรมการ 
  2. นางสาวณัฐวรรณ มั่นใจ   กรรมการ 
  3. นางอำพร  รักสิงห   กรรมการ 
  4. นางสาวนริศรา ประเสริฐสิทธิ ์  กรรมการและเลขานุการ 
 3.5 ฝายบันทึกขอมูลลงคอมพิวเตอร มีหนาที่ ปฏิบัติหนาที่ในวันที่ 15-19 กุมภาพันธ 2568 
ตั้งแตเวลา 08.30 - 16.00 น. ทุกวันไมเวนวันหยุดราชการ บันทึกขอมูลของผูสมัครลงคอมพิวเตอรเพ่ือเปน
ฐานขอมูลในระบบ  นำขอมูลการสมัครออกเปนรายชื่อผูสมัคร กรรมการประกอบดวย 
  1. นางประเสริฐ  อนบางเขน  ประธานกรรมการ 
  2. นางอำพร  รักสิงห   กรรมการ 
  3. นางสาววันทนีย ทัศนา   กรรมการ 
  4. นางสาวกานตมณี   ผิวศร ี   กรรมการ 
  5. นางสาวทอฝน   ธรรมชัย   กรรมการ 
  6. นางสาวอรวรรณ   อัมพะวัน  กรรมการ 
  7. นายณรงคฤทธิ์  ออนนวมนอย  กรมมการ 
  8. นางสาวศริญญา  นารถบุญ  กรรมการ 
  9. นางสาววิภาศิร ิ ทากะถา   กรรมการและเลขานุการ  
  3.6 ฝายจัดอาหารและเครื่องดื่ม มีหนาที่ จัดบริการน้ำดื่ม อาหารวาง และอาหารกลางวัน ใหกับครู 
อาจารยและเจาหนาที่ ที่มาปฏิบตัหินาที่การรับสมัคร การสอบคัดเลือกและการมอบตัว กรรมการประกอบดวย  

1. นายวีรพล  ปานดำ   ประธานกรรมการ 
2. นางสาวณัฐวรรณ มั่นใจ   กรรมการ 

  3. นางสาววิภาศิร ิ ทากะถา   กรรมการ 
  4. นางสำอางค  เรืองเที่ยง  กรรมการ 
  5. นางประเสริฐ  อนบางเขน  กรรมการ 
  6. นางอำพร  รักสิงห   กรรมการและเลขานุการ 
 
 
 
 



 4
 
 3.7 ฝายจัดสรางขอสอบ มีหนาที่ ออกขอสอบเพ่ือสอบคัดเลือกนักเรียนเขาเรียน ม.1 และ ม.4  
วิชาคณิตศาสตร และวิทยาศาสตร ใชขอสอบของกลุมเครือขายภาคเหนือตอนลางของหองเรียนพิเศษวิทยาศาสตร 
กลุมสาระฯภาษาตางประเทศ ออกขอสอบหองเรียนพิเศษวิทยฯ-คณิตฯ หองเรียนพิเศษ EP และหองเรียนพิเศษ 
MP วชิาภาษาอังกฤษ สงตนฉบับขอสอบ โดยสงเปน File ขอมูลพรอมเฉลย กรรมการประกอบดวย 
  1. นางทวีรัตน  เหรียญทอง  ประธานกรรมการ 
  2. นางสุมาลี  หมากผิน  กรรมการ 
  3. นางปภัชญา  บรรเทาทุกข  กรรมการ 
  4. นางปทุมพร  ชมชัย   กรรมการ 
  5. นางอำพร  รักสิงห   กรรมการ 
  6. นายณรรตธร  คงเจริญ   กรรมการ 
  7. นายณรงคฤทธิ์  ออนนวมนอย  กรมมการ 
  8. นางลาวัณย  ถาพันธุ   กรรมการ 
  9. นางสาวนริศรา ประเสริฐสิทธิ ์  กรรมการและผูชวยเลขานุการ 
 3.8 ฝายจัดเตรียมขอสอบ มีหนาที่ จัดเรียงขอสอบ เย็บขอสอบ และบรรจุซองขอสอบใหเทากับ
จำนวนนักเรียนม.1 และม.4 ใหเรียบรอย พรอมดำเนินการสอบ กรรมการประกอบดวย 
  1. นางทวีรัตน  เหรียญทอง  ประธานกรรมการ 
  2. นางสาววิภาศิร ิ ทากะถา   กรรมการ 

  3. นางสาววันทนีย ทัศนา   กรรมการ 
  4. นางสาวชนิดา  อินผอง   กรรมการ 
  5. นางสาวสุนันท  รักทุง   กรรมการ 
  7. นางประเสริฐ  อนบางเขน  กรรมการ 
  8. นางคำม ี  ชัยรักษา   กรรมการ 
 . 9. นางลาวัณย  ถาพันธุ   กรรมการ 
  10. นางศิริวรรณ  หลินมงคล นาคทอง กรรมการและเลขานุการ 
  11. นางสาวนริศรา ประเสริฐสิทธิ ์  กรรมการและผูชวยเลขานุการ 

 3.9 ฝายกำกับหองสอบ มีหนาที่ ปฏิบัติหนาที่ตามระเบียบกระทรวงศึกษาธิการวาดวยการปฏิบัติของ
กรรมการคุมสอบ พ.ศ.2548 โดยเครงครัด ระดับชั้น ม.1 วันที่ 15 มีนาคม 2568 และระดับชั้น ม.4  
วันที ่16 มีนาคม 2568 เวลา 08.00 – 16.00 น. ณ อาคาร 5 กรรมการประกอบดวย 
         3.9.1 ระดับชั้นมัธยมศึกษาปที่ 1  (วันเสารที่ 15 มีนาคม 2568) 
   หองสอบท่ี 1 นางดวงพร  มากล้ำ  กรรมการ 
      นายธวัชชัย  ฉิมมาลี  กรรมการ 
   หองสอบท่ี 2 นางเบญจมาภรณ เทียนทอง กรรมการ 
      นางสาวสุนิษา  เรืองอยู  กรรมการ 
   หองสอบท่ี 3 นางสาวสุขิตา  ไชยบัง  กรรมการ 
      นายวิทยา  ดวงเดือน กรรมการ 
   หองสอบท่ี 4 นางมัญชุสา   ศรีวิเศษ  กรรมการ 
      นางสาวอาภัสรา   หล่ำเสน  กรรมการ 
   หองสอบท่ี 5 นางปกายดาว   ปานอยู  กรรมการ 
      นายขวัญชัย  หมีคุม  กรรมการ 
 
 
 



 5
 
   หองสอบท่ี 6 นางสาวสุจิตรา  ประศาสตรศลิป กรรมการ 
      นายกันตภณ  ประวงค  กรรมการ 
   หองสอบท่ี 7 นางปนหยา   พูนสวัสดิ ์ กรรมการ 
      นายสมชาย  จรแจม  กรรมการ 
   หองสอบท่ี 8 นางสุมาลี  หมากผิน กรรมการ 
      นายภูวนนท  ปนแกว  กรรมการ 
   หองสอบท่ี 9 นางสาวบุญเรียม  พรอมมูล กรรมการ 
      นายรัฐพงษ  มั่นตอ  กรรมการ 
   หองสอบท่ี 10 นายยุทธสพร  รักสิงห  กรรมการ 
      นายอัครพล       สุขประเสริฐ กรรมการ 
        3.9.2 ระดับชั้นมัธยมศึกษาปที่ 4  (วันอาทิตย 16 มีนาคม 2568) 
   หองสอบท่ี 1 นางสาวศริญญา   นารถบุญ กรรมการ 
      นางรัชดา  ศริศิรลีดามาศ กรรมการ 
   หองสอบท่ี 2 นางอุษา   พุฒลา  กรรมการ 
      นายพิชัยยุทธ  กนกวิไลกุล กรรมการ 
   หองสอบท่ี 3 นางยุวลี   นัยสงวนศร ี กรรมการ 
      นายอธิราช  แสงดารา กรรมการ 
   หองสอบท่ี 4 นางวิไล   นิลทวี  กรรมการ 
      นางสาวนภาพร  กลิ่นนาค กรรมการ 
   หองสอบท่ี 5 นายวัชระ  รัตนบานดาน กรรมการ 
      นางสาวณัฐกานต   กรุมรัมย  กรรมการ 
 3.10 ฝายสอบสัมภาษณ  มีหนาที่ สอบสัมภาษณนักเรียนหองเรียนพิเศษ Intensive English 
Program (EP) และหองเรียนพิเศษ MP (Multilingual Program) วันที่ 15 มีนาคม 2568 (ม.1) ตั้งแตเวลา 
11.00 น. เปนตนไป กรรมการประกอบดวย 
  1. นางทวีรัตน  เหรียญทอง  ประธานกรรมการ 
 2. นางสาวกิตติยา ตนกลั่น   กรรมการ 
  3. นางสาวสุทธิณี  โชติมน   กรรมการ 
  4. นายกนกศักดิ์  สอนเพียร  กรรมการ 
  5. นางสาวสิริธร  ปรีชาธรรมรัตน  กรรมการ 
  6. นายลิขิต  สอนเทียน  กรรมการ 
  ๗. นางสาวพวงพลอย พรกระแส  กรรมการ 
  8. นางสาวแพรวพรรณ ขันกสิกรรม  กรรมการ 
  9. นางสาวสุมามาลย นวลพิจิตร  กรรมการ 
  10. นางสาวชนิกานต ศรีนรา   กรรมการ 
  11. Mr. Mthethomusha Willfred Mbatha กรรมการ 
  12. Mr. Mutlu Guven    กรรมการ 
  ๑3. Miss Duygu Irem Yilmaz   กรรมการ 
  ๑4. Miss Merla Fay Dela Cruz Ordonez กรรมการ 
  ๑5. Miss Kristel Mae Quinto Cacas  กรรมการ 
  ๑6. Mr. Joshiee Kress Sydney   กรรมการ 
  17. QI Peiyu     กรรมการ 
  18. นางปทุมพร  ชมชัย   กรรมการและเลขานุการ 



 6
 
 3.11 ฝายพิจารณาคะแนนผลงานสะสมหองเรียนพเิศษ  มีหนาที่ เปรียบเทียบผลงานนักเรียนจาก
เกียรติบัตร/วุฒิบัตร กับเกณฑการใหคะแนนเพื่อเปนคะแนนผลงานสะสมของนักเรียน 
 หองเรียนพิเศษวิทยาศาสตร คณิตศาสตร เทคโนโลยีและสิ่งแวดลอม (SMTE) ม.1 

๑. นางสุมาลี    หมากผิน  ประธานกรรมการ 
๒. นางดวงพร    มากล้ำ   กรรมการ 
๓. นางสาวปาริชาติ  ผาสุก   กรรมการ 
๔. นางสาวอัญญารัตน  คำกอน   กรรมการ 
๕. นางปภัชญา    บรรเทาทุกข  กรรมการ 
๖. นายณรรตธร   คงเจริญ   กรรมการ 
๗. นางอำพร  รักสิงห   กรรมการและเลขานุการ 

 หองเรียนพิเศษ EP (English Program) 

  1. นางปทุมพร  ชมชัย   ประธานกรรมการ 
  2. นางสาวแพรวพรรณ ขันกสิกรรม  กรรมการ 
  3. นางสาวสุมามาลย นวลพิจิตร  กรรมการ 
  4. นางสาวชนิกานต ศรีนรา   กรรมการ 
  5. นายณรรตธร   คงเจริญ   กรรมการ 
  6. นางสาวพวงพลอย พรกระแส  กรรมการและเลขานุการ 
 หองเรียนพิเศษ Multilingual Program ตามโครงการ Education Hub (MP) 

  1. นางปทุมพร  ชมชัย   ประธานกรรมการ 
.  2. นางสาวกิตติยา ตนกลั่น   กรรมการ 
  3. นางสาวสุทธิณี  โชติมน   กรรมการ 
  4. นายกนกศักดิ์  สอนเพียร  กรรมการ 
  5. นางสาวสิริธร  ปรีชาธรรมรัตน  กรรมการ 
  6.  นายณรรตธร  คงเจริญ   กรรมการ 
  7. นายลิขิต  สอนเทียน  กรรมการและเลขานุการ 
 หองเรียนพิเศษวิทยาศาสตร คณิตศาสตร เทคโนโลยีและสิ่งแวดลอม (SMTE) ม.4 

๑. นางปภัชญา    บรรเทาทุกข  ประธานกรรมการ 
๒. นายอนุชา    แปนจันทร  กรรมการ 
๓. นางคำมี  ชัยรักษา   กรรมการ 
๔. นายณรงคฤทธิ์   ออนนวมนอย  กรรมการ 
๕. นายสวาง    จันทรเจาะ  กรรมการ 
๖. นางสุมาลี    หมากผิน  ประธานกรรมการ 
๗. นายณรรตธร   คงเจริญ   กรรมการและเลขานุการ 

 
 
 
 
 
 
 
 



 7
 
 3.11 ฝายตรวจขอสอบและบันทึกคะแนน มีหนาที่  รับกระดาษคำตอบมาตรวจ รวมคะแนน และ
บันทึกคะแนน ลงในใบรายชื่อของผูเขาสอบ พรอมเรียงลำดับที่ โดยประสานงานรวมกับกรรมการรวบรวมรายชื่อ
ผูสมัคร บันทึกลงคอมพิวเตอร กรรมการประกอบดวย 
    ระดับชั้นมัธยมศึกษาปท่ี 1  (วันเสารที่ 15 มีนาคม 2568  เวลา 08.30 น. เปนตนไป)  
  1. นางทวีรัตน  เหรียญทอง  ประธานกรรมการ 
  2. นายปฏิฬ  นาคทอง   กรรมการ  
  3. นายอำนวย  บุญคุม   กรรมการ 
  4. นางอำพร  รักสิงห   กรรมการ 
  5. นางสาวศิริวรรณ หลินมงคล นาคทอง กรรมการ 
  6. นางสาวณัฐวรรณ มั่นใจ   กรรมการและเลขานุการ 
    ระดับชั้นมัธยมศึกษาปท่ี 4  (วันอาทิตย ท่ี 16 มีนาคม 2568  เวลา 08.30 น. เปนตนไป) 
  1. นางทวีรัตน  เหรียญทอง  ประธานกรรมการ 
  2. นายอนุชา    แปนจันทร  กรรมการ 
  3. นายณรงคฤทธิ์  ออนนวมนอย  กรรมการ 
  4. นางอำพร  รักสิงห   กรรมการ 
  5. นางสาวเก้ือกูล เรืองฤทธิ ์  กรรมการและเลขานุการ 
 3.12 ฝายตรวจสอบคะแนนสอบ มีหนาที่ ตรวจสอบความถูกตองของคะแนนสอบใหมีความถูกตอง 
กรรมการประกอบดวย 
    ระดับชั้นมัธยมศึกษาปท่ี 1  (วันเสารที่ 15 มีนาคม 2568  เวลา 08.30 น. เปนตนไป)  
  1. นางทวีรัตน  เหรียญทอง  ประธานกรรมการ 
  3. นายวีรพล  ปานดำ   กรรมการ 
  3. นางลาวัลย  ถาพันธ   กรรมการ 
  ๕. นางประเสริฐ  อนบางเขน  กรรมการและเลขานุการ 
    ระดับชั้นมัธยมศึกษาปท่ี 4  (วันอาทิตย ที่ 16 มีนาคม 2568  เวลา 08.30 น. เปนตนไป) 
  1. นางทวีรัตน  เหรียญทอง  ประธานกรรมการ 
  2. นางคำมี  ชัยรักษา   กรรมการ 
  3. นายปลวัชร  พุมพวง   กรรมการ 
  ๕. นางประเสริฐ  อนบางเขน  กรรมการและเลขานุการ 
 3.13 ฝายกองกลาง  มีหนาที่  จัดเตรียมอุปกรณการสอบมอบใหกรรมการคุมสอบทุกหอง สง – รับ
ขอสอบ กรรมการประกอบดวย 
  ระดับชั้นมัธยมศึกษาปท่ี 1  (วันเสารที่ 15 มีนาคม 2568 ) 
  1. นางทวีรัตน  เหรียญทอง  ประธานกรรมการ 
  2. นางสาวชนิดา  อินผอง   กรรมการ 
  3. นางสาวสุนันท รักทุง   กรรมการ 
  4. นางสาววันทนีย ทัศนา   กรรมการ 
  5.  นางลาวัณย  ถาพันธุ   กรรมการ 
  6. นางสาวนริศรา ประเสริฐสิทธิ ์  กรรมการและเลขานุการ 
 
 
 
 
 



 8
 
  ระดับชั้นมัธยมศึกษาปท่ี 4  (วันอาทิตย ที่ 16 มีนาคม 2568) 
  1. นางทวีรัตน  เหรียญทอง  ประธานกรรมการ 
  2. นายจักกฤษณ  สุขรอด   กรรมการ 
  3. นางสาวกัณฐิกา เกตุดำ   กรรมการ 
  4. นางสาวนพมาศ แววเพ็ชร  กรรมการ 
  5.  นางลาวัณย  ถาพันธุ   กรรมการ 
  6. นางสาววิภาศิร ิ ถากะทา   กรรมการและเลขานุการ 
 3.14 ฝายประกาศผลสอบคัดเลือก มีหนาที่ นำผลจากฝายตรวจขอสอบและบันทึกคะแนน ประกาศ
ผลทางเว็บไซต http://www.suw.ac.th และติดผลสอบที่บอรดประชาสัมพันธ กรรมการประกอบดวย  
  1. นางทวีรัตน  เหรียญทอง  ประธานกรรมการ 
  2. นายปลวัชร  พุมพวง   กรรมการ 
  3. นางคำมี  ชัยรักษา   กรรมการ 
  4. นางสาวนริศรา ประเสริฐสิทธิ ์  กรรมการ 
  5. นางอำพร  รักสิงห   กรรมการ 
  6. นางประเสริฐ  อนบางเขน  กรรมการและเลขานุการ 
 3.15 ฝายรับรายงาน/มอบตัวนักเรียน มีหนาที่ ดำเนินการรับมอบตัวนักเรียนที่ผานการสอบคัดเลือก 
เขาศึกษาตอระดับชั้น ม.1, ม.4 ในวันที ่2 มีนาคม 2567 พรอมตรวจหลักฐานการมอบตัวทั้งในสวนของงาน
ทะเบียนนักเรียนและขอมูลนักเรียนรายบุคคล (DMC) ณ หอประชุมศรีจุฬาลักษณ กรรมการประกอบดวย 
  1. นางทวีรัตน  เหรียญทอง  ประธานกรรมการ 
  2. นางสุมาลี  หมากผิน  กรรมการ 
  3. นางสาวสุพิชญา  กาวิละนันท  กรรมการ 
  4. นางธัญนภัสร   แชมชื่น   กรรมการ 
  5. นางสาวน้ำเพ็ชร  มั่งคลาย   กรรมการ 
  6. นางสาวธนภรณ สมบุญ   กรรมการ 
  7. นางอำพร   รักสิงห   กรรมการ 
  8. นายวีรพล  ปานดำ    กรรมการ 
  9. นางสาวณัฐวรรณ  มั่นใจ       กรรมการ 
  10 นางดวงพร  มากล้ำ   กรรมการ 
  11. นางสาวสุมามาลย  นวลพิจิตร  กรรมการ 
  12. นางสาวกิตติยา ตนกลั่น   กรรมการ 
  10. นายปลวัชร   พุมพวง   กรรมการ 
  11. นายณรงคฤทธิ์  ออนนวมนอย  กรรมการ 
  13. นางสาววิภาศิริ  ทากะถา   กรรมการ 
  13.นางประเสริฐ  อนบางเขน  กรรมการ 
  14. นางสาวกาญจนา  มณวีัลย   กรรมการและเลขานุการ 
  15. นางคำม ี  ชัยรักษา   กรรมการและเลขานุการ 
 
 
 
 
 
 



 9
 
 3.17 ฝายรับเงินบำรุงการศึกษา  มีหนาที ่ ดำเนินการเก็บเงินคาบำรุงการศึกษา และออก
ใบเสร็จรับเงินใหกับผูปกครองนักเรียนระดับชั้น ม.1, ม.4 ในวันที่ 18 มีนาคม 2567 กรรมการประกอบดวย 
  1. นางวันเพ็ญ   ยิ้มประดิษฐ  ประธานกรรมการ 

2. นางยุวลี    นัยสงวนศร ี  กรรมการ 
3. นางสาวเก้ือกูล   เรืองฤทธิ์  กรรมการ 
4. นางสาวนิภาพร กาวีระ   กรรมการ 
5. นางสาวสุขิตา   ไชยบัง   กรรมการ 
6. นาสาวอัญญารัตน   คำกอน   กรรมการ 

 3.18 ฝายประชาสัมพนัธและพิธีการ  มีหนาที่ เรียกรวมนักเรียนเพ่ือชี้แจงกอนเขาหองสอบในวันที่ 
15,16 มีนาคม 2568  และดำเนินการลำดับพิธีการและกิจกรรมในวันมอบตัวนักเรียนวันท่ี 18  มีนาคม 2568
กรรมการประกอบดวย 
  ๑. นางปภัชญา  บรรเทาทุกข  ประธานกรรมการ 
  2. นางสาวปาริชาต ผาสุข   กรรมการ 
  3. นางสาวสุพิชญา  กาวิละนันท  กรรมการ 
  4. นายพงศกร  ปอมแกว  กรรมการ 
  6. นายวิทยา  อินอยู   กรรมการและเลขานุการ 
 3.19 ฝายโสตทัศนูปกรณ  มีหนาที ่ ติดตั ้งเครื ่องขยายเสียง  ไมโครโฟน  คุมเครื ่องขยายเสียง 
บันทึกภาพกิจกรรมการรับนักเรียนรอบหองเรียนพิเศษ กรรมการประกอบดวย 
  1. นายวิษณุ  อนบางเขน  ประธานกรรมการ 
  2. นายปยวัจน  พันธุวโรบล  กรรมการ 
  3. นายเฉลิมพล  อินทรสอาด  กรรมการ 
  4. นายอนุชา  แปนจันทร  กรรมการ 
  5. นายฐาปกรณ   รอดทัพ   กรรมการ  
  6. นายกิรติ  จันตร ี   กรรมการ 
  7. นายปฎิฬ  นาคทอง   กรรมการและเลขานุการ 
 3.20 ฝายควบคุมความเรียบรอยทั่วไปในการสอบเขาศึกษา ม.1 และ ม.4  มีหนาที่  ดูแลความ
เรียบรอยบริเวณสนามสอบ และประสานงานเกี่ยวกับการสอบใหดำเนินไปดวยดี กรรมการประกอบดวย 
  1. นายเชษฐา  กันนา   ประธานกรรมการ 
  2. นายภัคพล  หล่ำทุง   กรรมการ 
  3. นายวิทยา  อินอยู   กรรมการ 
  4. นายกนกศักดิ์  สอนเพียร  กรรมการ 
  5. นายจิรกิตติ์  แสงจันทร  กรรมการ 
  6. นายสมชาย  จินะ   กรรมการ 
  7. ยามรักษาความปลอดภัย   กรรมการ 
  8. สารวัตรนักเรียน  จำนวน 10 คน  กรรมการ 
  9. นายสมชาย  ดวงเนตร  กรรมการและเลขานุการ 
 
 
 
 
 
 



 10
 
 3.21 ฝายพยาบาล  มีหนาที่ ใหบริการกรณีท่ีมีผูปวยในวันที่มีกิจกรรมการรับนักเรียน และการสอบ

คัดเลือก กรรมการประกอบดวย 

1. นายอธิศ  ขำใจ   ประธานกรรมการ 
  2. นางสาวนริศรา  สรอยนาค  กรรมการ 

3. นายสมชาย            จินะ   กรรมการ 
4. นางสาวณิชากร คำปลื้ม   กรรมการ 
5. นางภัสติ์ทิพา  ยนตนิยม  กรรมการและเลขานุการ 
6. นางสาวนิพพิชฌาน   นาคทรัพย  กรรมการและผูชวยเลขานุการ 

 3.22 ฝายประเมินผล  มีหนาที ่ สรุปผลการดำเนินการตอผูอำนวยการ  กรรมการประกอบดวย 
  1. นางประเสริฐ  อนบางเขน  ประธานกรรมการ 

  2. นางคำมี  ชัยรักษา   กรรมการ 

  3. นางสาวณัฐวรรณ มั่นใจ   กรรมการ 

  4. นางสาวนริศรา ประเสริฐสิทธิ ์  กรรมการ 

  5. นางอำพร  รักสิงห   กรรมการและเลขานุการ 

 3.23 ฝายรับตนฉบับขอสอบจากโรงเรียนแมขาย  มีหนาที่  รับตนฉบับขอสอบจากโรงเรียนแมขาย 
กรรมการประกอบดวย 
  ระดับชั้นมัธยมศึกษาปท่ี 1 
  1. นางทวีรัตน  เหรียญทอง  ประธานกรรมการ 
  2. นางสาวสุนันท รักทุง   กรรมการ 
  3. นายณรงคฤทธิ์  ออนนวมนอย  กรรมการ 
  ระดับชั้นมัธยมศึกษาปท่ี 4 
  1. นายปราช  เชื้อประดิษฐ  ประธานกรรมการ 
  2. นายจักกฤษณ  สุขรอด       กรรมการ 
  3. นายยุทธสพร   รักสิงห   กรรมการ 

 ใหครูอาจารยและบุคลากรที่ไดรับแตงตั้งตามคำสั่งนี้ ปฏิบัตหินาที่ตามที่ไดรับมอบหมายอยางเครงครัด 
และใหบังเกิดผลดีแกทางราชการสืบตอไป     

สั่ง  ณ วันที ่  31  มกราคม  พ.ศ. 2568 

 

 

(นายเกียรติชัย  สังขจันทร) 
ผูอำนวยการโรงเรียนสุโขทัยวิทยาคม 


